
 
 

 

คำสั่งโรงเรียนสุโขทัยวิทยาคม 
ที ่     46/2568 

เรื่อง  แตงตั้งคณะกรรมการรับสมัครนักเรียนเขาศึกษาตอระดับชั้นมัธยมศึกษาปที่ 1  
และมัธยมศึกษาปท่ี 4 ประจำปการศึกษา 2568 ประเภทหองเรียนพเิศษ  

------------------------------ 

 เพ่ือใหสอดคลองตามประกาศของกระทรวงศึกษาธิการ เรื่อง การรับสมัครนักเรียนเขาศึกษาตอระดับชั้น
มัธยมศกึษาตอนตน และชั้นมัธยมศึกษาตอนปลายในสถานศึกษา สังกัดกระทรวงศึกษาธิการ ปการศึกษา 2567
และประกาศของโรงเรียนสุโขทัยวิทยาคม เรื่อง การรับสมัครนักเรียนเขาศึกษาตอระดับชั้นมัธยมศึกษาปท่ี 1  
โครงการหองเรียนพิเศษวิทยาศาสตร คณติศาสตร เทคโนโลยีและสิ่งแวดลอม (Science Mathematics 
Technology and Environment : SMTE), หองเรียนพิเศษ English Program (EP), หองเรียนพิเศษ 
Multilingual Program (MP) และชั้นมัธยมศึกษาปที่ 4 โครงการหองเรียนพิเศษวิทยาศาสตร คณติศาสตร 
เทคโนโลยี และสิ่งแวดลอม (Science Mathematics Technology and Environment : SMTE) ประจำป
การศกึษา 2568 โดยมีกำหนดการดังนี้ 
 วันรับสมัคร               วันที่ 15-19 กุมภาพันธ 2568 เวลา 08.30-16.00 น. (ไมเวนวันหยุดราชการ) 
 วันสอบคัดเลือก  ม.1 วันท่ี 15 มีนาคม 2568        

         ม.4 วันที่ 16 มีนาคม 2568        
 วันประกาศผลสอบ       ม.1 วันท่ี 16 มีนาคม 2568        

         ม.4 วันที่ 17 มีนาคม 2568        
 รายงานตัว/มอบตวั ม.1 วันท่ี 18 มีนาคม 2568        

         ม.4 วันที่ 18 มีนาคม 2568     
 “อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 39 แหงพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการ คณะกรรมการ
การศกึษาขั้นพ้ืนฐานที่ 1/2546 ลงวันที่ 7 กรกฎาคม 2546” เรื่อง การรับสมัครนักเรียนเขาศึกษาตอ                   
จึงมีคำสั่งแตงตั้งคณะกรรมการรับผิดชอบงาน ดังนี้ 
 1. คณะกรรมการอำนวยการ  มีหนาที ่อำนวยการใหการรับสมัครนักเรียนเขาศึกษาตอเปนไปดวยความ
เรียบรอยตามแนวปฏิบัติการรับนักเรียนของคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ปการศึกษา 2568 ใหมีความ
โปรงใส เสมอภาค เปนธรรม แกปญหา ใหคำปรึกษาแกกรรมการทุกฝาย กรรมการประกอบดวย 
 1. นายเกียรติชัย    สังขจันทร ประธานกรรมการ 
 2. นางอฑิภา   วรากรเจริญ กรรมการ 
 3. นายอธิศ   ขำใจ กรรมการ 
 4. นายเชษฐา    กันนา กรรมการ 
 5. นางสาวกาญจนา  มณีวัลย กรรมการ 
 6. ส.ต.ต.หญิงภัทรวด ี มูลด ี กรรมการ 
 7. นางดวงพร   มากล้ำ กรรมการ 
 8. นางวันเพ็ญ   ยิ้มประดิษฐ กรรมการ 
 9. นายเสกสรร   เทียนทอง กรรมการ 
 10. นางภัสติ์ทิพา    ยนตนิยม กรรมการ  
 
 
 



 2
 
 11. นายสมชาย   ดวงเนตร กรรมการ 
 12. นายปราช   เชื้อประดิษฐ กรรมการและเลขานุการ 
  13. นางทวีรัตน   เหรียญทอง กรรมการและผูชวยเลขานุการ 
 2. คณะกรรมการดำเนินการ  มีหนาที่ ดำเนินการใหคำปรึกษา แกไขปญหาการรับสมัครนักเรียน                 
เขาศึกษาตอ ม.1 และ ม.4 เปนไปดวยความเรียบรอย กรรมการประกอบดวย 
  1. นายปราช  เชื้อประดิษฐ  ประธานกรรมการ 
  2. นางปภัชญา  บรรเทาทุกข  กรรมการ 
  3. นางปทุมพร  ชมชัย   กรรมการ 
  4. นางอำพร  รักสิงห   กรรมการ 
  5. นายณรรตธร  คงเจริญ   กรรมการ 
  6. นางสาวพวงพลอย พรกระแส  กรรมการ 
  7. นายลิขิต  สอนเทียน  กรรมการ 
  8. นายจักกฤษณ  สุขรอด       กรรมการ 
  9. นางลาวัณย  ถาพันธุ   กรรมการ 
  10. นางทวีรัตน  เหรียญทอง  กรรมการและเลขนานุการ 
  11. นางคำม ี  ชัยรักษา   กรรมการและผูชวยเลขานุการ 
  12. นางประเสริฐ   อนบางเขน  กรรมการและผูชวยเลขานุการ 
 3. คณะกรรมการเจาหนาที ่ 
     3.1 ฝายจัดสถานท่ี  มีหนาที ่จัดสถานที่สำหรับการรับสมัครนักเรียน การสอบและการมอบตัวนักเรียน
ระดับชั้น ม.1 และ ม.4 กรรมการประกอบดวย 
  1. นายเชษฐา    กันนา   ประธานการรมการ 

2. นางทวีรัตน  เหรียญทอง  กรรมการ 
3. นายสมชาย  ดวงเนตร  กรรมการ 
4. นายณฐัพงษ  บุญจันทร  กรรมการ 
4. นายจิรกิตติ์  แสงจันทร  กรรมการ 
5. นางสาวอนงคนาฏ ปานดวง   กรรมการ 
5. นางสาวแพรวพรรณ ขันกสิกรรม  กรรมการ 
6. นางสาวดาราพร ซอนแดง  กรรมการ 
7. นางสาวยุพิน  อยูเปย   กรรมการ 
8. นายชานนท  ผองฉวี   กรรมการ 
9. นางสาวจุฑาทิพย คำสุด   กรรมการ 
10. นายศุภรัฐ  จัตวา   กรรมการ 
11. นักการภารโรงทุกคน    กรรมการ 
12. นายเสกสรร  เทียนทอง  กรรมการและเลขานุการ 

    3.2 ฝายรับสมัคร  มีหนาที่ ปฏิบัติหนาท่ีในวันที่ 15-19  กุมภาพันธ 2568 ตั้งแตเวลา 08.30 -
16.00 น. ทุกวันไมเวนวันหยุดราชการ รับสมัครนักเรียนระดับชั้น ม.1 และรับสมัครนักเรียนระดับชั้น ม.4  
กรรมการประกอบดวย 
  1. นางทวีรัตน  เหรียญทอง  ประธานกรรมการ 
  2. นางคำมี  ชัยรักษา   กรรมการ 

3. นายจักกฤษณ  สุขรอด   กรรมการ 
4. นายปลวัชร  พุมพวง   กรรมการ 

  5. นางสาววิภาศิร ิ ทากะถา   กรรมการ 



 3
 
  6. นางสาววันทนีย  ทัศนา   กรรมการ 
  7. นางสาวสุนันท รักทุง   กรรมการ 
  8. นางศิริวรรณ  หลินมงคล นาคทอง กรรมการ 
  9. นางสาวนพมาศ แววเพ็ชร  กรรมการ 
  9. นางประเสริฐ  อนบางเขน  กรรมการและเลขานุการ 
 3.3 ฝายตรวจหลักฐาน มีหนาที่ ปฏิบัติหนาที่ในวันที่ 15-19  กุมภาพันธ 2568 ตั้งแตเวลา 08.30 
-16.00 น. ทุกวันไมเวนวันหยุดราชการ ตรวจสอบหลักฐานของผูสมัครใหครบถวนตามประกาศของโรงเรียน  
กรรมการประกอบดวย 
  1. นางคำมี  ชัยรักษา   ประธานกรรมการ 

2. นายวีรพล  ปานดำ   กรรมการ 
  3. นางสาวกิตติยา ตนกลั่น   กรรมการ 
  4. นางสาวณัฐวรรณ มั่นใจ   กรรมการและเลขานุการ  
 3.4 ฝายเก็บหลักฐาน มีหนาที่ ปฏิบัติหนาที่ในวันที่ 15-19  กุมภาพันธ 2568 ตั้งแตเวลา 08.30 - 
16.00 น. ทุกวันไมเวนวันหยุดราชการ เก็บหลักฐานการสมัครของผูสมัคร กรรมการประกอบดวย 
  1. นางคำมี  ชัยรักษา   ประธานกรรมการ 
  2. นางสาวณัฐวรรณ มั่นใจ   กรรมการ 
  3. นางอำพร  รักสิงห   กรรมการ 
  4. นางสาวนริศรา ประเสริฐสิทธิ ์  กรรมการและเลขานุการ 
 3.5 ฝายบันทึกขอมูลลงคอมพิวเตอร มีหนาที่ ปฏิบัติหนาที่ในวันที่ 15-19 กุมภาพันธ 2568 
ตั้งแตเวลา 08.30 - 16.00 น. ทุกวันไมเวนวันหยุดราชการ บันทึกขอมูลของผูสมัครลงคอมพิวเตอรเพ่ือเปน
ฐานขอมูลในระบบ  นำขอมูลการสมัครออกเปนรายชื่อผูสมัคร กรรมการประกอบดวย 
  1. นางประเสริฐ  อนบางเขน  ประธานกรรมการ 
  2. นางอำพร  รักสิงห   กรรมการ 
  3. นางสาววันทนีย ทัศนา   กรรมการ 
  4. นางสาวกานตมณี   ผิวศร ี   กรรมการ 
  5. นางสาวทอฝน   ธรรมชัย   กรรมการ 
  6. นางสาวอรวรรณ   อัมพะวัน  กรรมการ 
  7. นายณรงคฤทธิ์  ออนนวมนอย  กรมมการ 
  8. นางสาวศริญญา  นารถบุญ  กรรมการ 
  9. นางสาววิภาศิร ิ ทากะถา   กรรมการและเลขานุการ  
  3.6 ฝายจัดอาหารและเครื่องดื่ม มีหนาที่ จัดบริการน้ำดื่ม อาหารวาง และอาหารกลางวัน ใหกับครู 
อาจารยและเจาหนาที่ ที่มาปฏิบตัหินาที่การรับสมัคร การสอบคัดเลือกและการมอบตัว กรรมการประกอบดวย  

1. นายวีรพล  ปานดำ   ประธานกรรมการ 
2. นางสาวณัฐวรรณ มั่นใจ   กรรมการ 

  3. นางสาววิภาศิร ิ ทากะถา   กรรมการ 
  4. นางสำอางค  เรืองเที่ยง  กรรมการ 
  5. นางประเสริฐ  อนบางเขน  กรรมการ 
  6. นางอำพร  รักสิงห   กรรมการและเลขานุการ 
 
 
 
 



 4
 
 3.7 ฝายจัดสรางขอสอบ มีหนาที่ ออกขอสอบเพ่ือสอบคัดเลือกนักเรียนเขาเรียน ม.1 และ ม.4  
วิชาคณิตศาสตร และวิทยาศาสตร ใชขอสอบของกลุมเครือขายภาคเหนือตอนลางของหองเรียนพิเศษวิทยาศาสตร 
กลุมสาระฯภาษาตางประเทศ ออกขอสอบหองเรียนพิเศษวิทยฯ-คณิตฯ หองเรียนพิเศษ EP และหองเรียนพิเศษ 
MP วชิาภาษาอังกฤษ สงตนฉบับขอสอบ โดยสงเปน File ขอมูลพรอมเฉลย กรรมการประกอบดวย 
  1. นางทวีรัตน  เหรียญทอง  ประธานกรรมการ 
  2. นางสุมาลี  หมากผิน  กรรมการ 
  3. นางปภัชญา  บรรเทาทุกข  กรรมการ 
  4. นางปทุมพร  ชมชัย   กรรมการ 
  5. นางอำพร  รักสิงห   กรรมการ 
  6. นายณรรตธร  คงเจริญ   กรรมการ 
  7. นายณรงคฤทธิ์  ออนนวมนอย  กรมมการ 
  8. นางลาวัณย  ถาพันธุ   กรรมการ 
  9. นางสาวนริศรา ประเสริฐสิทธิ ์  กรรมการและผูชวยเลขานุการ 
 3.8 ฝายจัดเตรียมขอสอบ มีหนาที่ จัดเรียงขอสอบ เย็บขอสอบ และบรรจุซองขอสอบใหเทากับ
จำนวนนักเรียนม.1 และม.4 ใหเรียบรอย พรอมดำเนินการสอบ กรรมการประกอบดวย 
  1. นางทวีรัตน  เหรียญทอง  ประธานกรรมการ 
  2. นางสาววิภาศิร ิ ทากะถา   กรรมการ 

  3. นางสาววันทนีย ทัศนา   กรรมการ 
  4. นางสาวชนิดา  อินผอง   กรรมการ 
  5. นางสาวสุนันท  รักทุง   กรรมการ 
  7. นางประเสริฐ  อนบางเขน  กรรมการ 
  8. นางคำม ี  ชัยรักษา   กรรมการ 
 . 9. นางลาวัณย  ถาพันธุ   กรรมการ 
  10. นางศิริวรรณ  หลินมงคล นาคทอง กรรมการและเลขานุการ 
  11. นางสาวนริศรา ประเสริฐสิทธิ ์  กรรมการและผูชวยเลขานุการ 

 3.9 ฝายกำกับหองสอบ มีหนาที่ ปฏิบัติหนาที่ตามระเบียบกระทรวงศึกษาธิการวาดวยการปฏิบัติของ
กรรมการคุมสอบ พ.ศ.2548 โดยเครงครัด ระดับชั้น ม.1 วันที่ 15 มีนาคม 2568 และระดับชั้น ม.4  
วันที ่16 มีนาคม 2568 เวลา 08.00 – 16.00 น. ณ อาคาร 5 กรรมการประกอบดวย 
         3.9.1 ระดับชั้นมัธยมศึกษาปที่ 1  (วันเสารที่ 15 มีนาคม 2568) 
   หองสอบท่ี 1 นางดวงพร  มากล้ำ  กรรมการ 
      นายธวัชชัย  ฉิมมาลี  กรรมการ 
   หองสอบท่ี 2 นางเบญจมาภรณ เทียนทอง กรรมการ 
      นางสาวสุนิษา  เรืองอยู  กรรมการ 
   หองสอบท่ี 3 นางสาวสุขิตา  ไชยบัง  กรรมการ 
      นายวิทยา  ดวงเดือน กรรมการ 
   หองสอบท่ี 4 นางมัญชุสา   ศรีวิเศษ  กรรมการ 
      นางสาวอาภัสรา   หล่ำเสน  กรรมการ 
   หองสอบท่ี 5 นางปกายดาว   ปานอยู  กรรมการ 
      นายขวัญชัย  หมีคุม  กรรมการ 
 
 
 



 5
 
   หองสอบท่ี 6 นางสาวสุจิตรา  ประศาสตรศลิป กรรมการ 
      นายกันตภณ  ประวงค  กรรมการ 
   หองสอบท่ี 7 นางปนหยา   พูนสวัสดิ ์ กรรมการ 
      นายสมชาย  จรแจม  กรรมการ 
   หองสอบท่ี 8 นางสุมาลี  หมากผิน กรรมการ 
      นายภูวนนท  ปนแกว  กรรมการ 
   หองสอบท่ี 9 นางสาวบุญเรียม  พรอมมูล กรรมการ 
      นายรัฐพงษ  มั่นตอ  กรรมการ 
   หองสอบท่ี 10 นายยุทธสพร  รักสิงห  กรรมการ 
      นายอัครพล       สุขประเสริฐ กรรมการ 
        3.9.2 ระดับชั้นมัธยมศึกษาปที่ 4  (วันอาทิตย 16 มีนาคม 2568) 
   หองสอบท่ี 1 นางสาวศริญญา   นารถบุญ กรรมการ 
      นางรัชดา  ศริศิรลีดามาศ กรรมการ 
   หองสอบท่ี 2 นางอุษา   พุฒลา  กรรมการ 
      นายพิชัยยุทธ  กนกวิไลกุล กรรมการ 
   หองสอบท่ี 3 นางยุวลี   นัยสงวนศร ี กรรมการ 
      นายอธิราช  แสงดารา กรรมการ 
   หองสอบท่ี 4 นางวิไล   นิลทวี  กรรมการ 
      นางสาวนภาพร  กลิ่นนาค กรรมการ 
   หองสอบท่ี 5 นายวัชระ  รัตนบานดาน กรรมการ 
      นางสาวณัฐกานต   กรุมรัมย  กรรมการ 
 3.10 ฝายสอบสัมภาษณ  มีหนาที่ สอบสัมภาษณนักเรียนหองเรียนพิเศษ Intensive English 
Program (EP) และหองเรียนพิเศษ MP (Multilingual Program) วันที่ 15 มีนาคม 2568 (ม.1) ตั้งแตเวลา 
11.00 น. เปนตนไป กรรมการประกอบดวย 
  1. นางทวีรัตน  เหรียญทอง  ประธานกรรมการ 
 2. นางสาวกิตติยา ตนกลั่น   กรรมการ 
  3. นางสาวสุทธิณี  โชติมน   กรรมการ 
  4. นายกนกศักดิ์  สอนเพียร  กรรมการ 
  5. นางสาวสิริธร  ปรีชาธรรมรัตน  กรรมการ 
  6. นายลิขิต  สอนเทียน  กรรมการ 
  ๗. นางสาวพวงพลอย พรกระแส  กรรมการ 
  8. นางสาวแพรวพรรณ ขันกสิกรรม  กรรมการ 
  9. นางสาวสุมามาลย นวลพิจิตร  กรรมการ 
  10. นางสาวชนิกานต ศรีนรา   กรรมการ 
  11. Mr. Mthethomusha Willfred Mbatha กรรมการ 
  12. Mr. Mutlu Guven    กรรมการ 
  ๑3. Miss Duygu Irem Yilmaz   กรรมการ 
  ๑4. Miss Merla Fay Dela Cruz Ordonez กรรมการ 
  ๑5. Miss Kristel Mae Quinto Cacas  กรรมการ 
  ๑6. Mr. Joshiee Kress Sydney   กรรมการ 
  17. QI Peiyu     กรรมการ 
  18. นางปทุมพร  ชมชัย   กรรมการและเลขานุการ 



 6
 
 3.11 ฝายพิจารณาคะแนนผลงานสะสมหองเรียนพเิศษ  มีหนาที่ เปรียบเทียบผลงานนักเรียนจาก
เกียรติบัตร/วุฒิบัตร กับเกณฑการใหคะแนนเพื่อเปนคะแนนผลงานสะสมของนักเรียน 
 หองเรียนพิเศษวิทยาศาสตร คณิตศาสตร เทคโนโลยีและสิ่งแวดลอม (SMTE) ม.1 

๑. นางสุมาลี    หมากผิน  ประธานกรรมการ 
๒. นางดวงพร    มากล้ำ   กรรมการ 
๓. นางสาวปาริชาติ  ผาสุก   กรรมการ 
๔. นางสาวอัญญารัตน  คำกอน   กรรมการ 
๕. นางปภัชญา    บรรเทาทุกข  กรรมการ 
๖. นายณรรตธร   คงเจริญ   กรรมการ 
๗. นางอำพร  รักสิงห   กรรมการและเลขานุการ 

 หองเรียนพิเศษ EP (English Program) 

  1. นางปทุมพร  ชมชัย   ประธานกรรมการ 
  2. นางสาวแพรวพรรณ ขันกสิกรรม  กรรมการ 
  3. นางสาวสุมามาลย นวลพิจิตร  กรรมการ 
  4. นางสาวชนิกานต ศรีนรา   กรรมการ 
  5. นายณรรตธร   คงเจริญ   กรรมการ 
  6. นางสาวพวงพลอย พรกระแส  กรรมการและเลขานุการ 
 หองเรียนพิเศษ Multilingual Program ตามโครงการ Education Hub (MP) 

  1. นางปทุมพร  ชมชัย   ประธานกรรมการ 
.  2. นางสาวกิตติยา ตนกลั่น   กรรมการ 
  3. นางสาวสุทธิณี  โชติมน   กรรมการ 
  4. นายกนกศักดิ์  สอนเพียร  กรรมการ 
  5. นางสาวสิริธร  ปรีชาธรรมรัตน  กรรมการ 
  6.  นายณรรตธร  คงเจริญ   กรรมการ 
  7. นายลิขิต  สอนเทียน  กรรมการและเลขานุการ 
 หองเรียนพิเศษวิทยาศาสตร คณิตศาสตร เทคโนโลยีและสิ่งแวดลอม (SMTE) ม.4 

๑. นางปภัชญา    บรรเทาทุกข  ประธานกรรมการ 
๒. นายอนุชา    แปนจันทร  กรรมการ 
๓. นางคำมี  ชัยรักษา   กรรมการ 
๔. นายณรงคฤทธิ์   ออนนวมนอย  กรรมการ 
๕. นายสวาง    จันทรเจาะ  กรรมการ 
๖. นางสุมาลี    หมากผิน  ประธานกรรมการ 
๗. นายณรรตธร   คงเจริญ   กรรมการและเลขานุการ 

 
 
 
 
 
 
 
 



 7
 
 3.11 ฝายตรวจขอสอบและบันทึกคะแนน มีหนาที่  รับกระดาษคำตอบมาตรวจ รวมคะแนน และ
บันทึกคะแนน ลงในใบรายชื่อของผูเขาสอบ พรอมเรียงลำดับที่ โดยประสานงานรวมกับกรรมการรวบรวมรายชื่อ
ผูสมัคร บันทึกลงคอมพิวเตอร กรรมการประกอบดวย 
    ระดับชั้นมัธยมศึกษาปท่ี 1  (วันเสารที่ 15 มีนาคม 2568  เวลา 08.30 น. เปนตนไป)  
  1. นางทวีรัตน  เหรียญทอง  ประธานกรรมการ 
  2. นายปฏิฬ  นาคทอง   กรรมการ  
  3. นายอำนวย  บุญคุม   กรรมการ 
  4. นางอำพร  รักสิงห   กรรมการ 
  5. นางสาวศิริวรรณ หลินมงคล นาคทอง กรรมการ 
  6. นางสาวณัฐวรรณ มั่นใจ   กรรมการและเลขานุการ 
    ระดับชั้นมัธยมศึกษาปท่ี 4  (วันอาทิตย ท่ี 16 มีนาคม 2568  เวลา 08.30 น. เปนตนไป) 
  1. นางทวีรัตน  เหรียญทอง  ประธานกรรมการ 
  2. นายอนุชา    แปนจันทร  กรรมการ 
  3. นายณรงคฤทธิ์  ออนนวมนอย  กรรมการ 
  4. นางอำพร  รักสิงห   กรรมการ 
  5. นางสาวเก้ือกูล เรืองฤทธิ ์  กรรมการและเลขานุการ 
 3.12 ฝายตรวจสอบคะแนนสอบ มีหนาที่ ตรวจสอบความถูกตองของคะแนนสอบใหมีความถูกตอง 
กรรมการประกอบดวย 
    ระดับชั้นมัธยมศึกษาปท่ี 1  (วันเสารที่ 15 มีนาคม 2568  เวลา 08.30 น. เปนตนไป)  
  1. นางทวีรัตน  เหรียญทอง  ประธานกรรมการ 
  3. นายวีรพล  ปานดำ   กรรมการ 
  3. นางลาวัลย  ถาพันธ   กรรมการ 
  ๕. นางประเสริฐ  อนบางเขน  กรรมการและเลขานุการ 
    ระดับชั้นมัธยมศึกษาปท่ี 4  (วันอาทิตย ที่ 16 มีนาคม 2568  เวลา 08.30 น. เปนตนไป) 
  1. นางทวีรัตน  เหรียญทอง  ประธานกรรมการ 
  2. นางคำมี  ชัยรักษา   กรรมการ 
  3. นายปลวัชร  พุมพวง   กรรมการ 
  ๕. นางประเสริฐ  อนบางเขน  กรรมการและเลขานุการ 
 3.13 ฝายกองกลาง  มีหนาที่  จัดเตรียมอุปกรณการสอบมอบใหกรรมการคุมสอบทุกหอง สง – รับ
ขอสอบ กรรมการประกอบดวย 
  ระดับชั้นมัธยมศึกษาปท่ี 1  (วันเสารที่ 15 มีนาคม 2568 ) 
  1. นางทวีรัตน  เหรียญทอง  ประธานกรรมการ 
  2. นางสาวชนิดา  อินผอง   กรรมการ 
  3. นางสาวสุนันท รักทุง   กรรมการ 
  4. นางสาววันทนีย ทัศนา   กรรมการ 
  5.  นางลาวัณย  ถาพันธุ   กรรมการ 
  6. นางสาวนริศรา ประเสริฐสิทธิ ์  กรรมการและเลขานุการ 
 
 
 
 
 



 8
 
  ระดับชั้นมัธยมศึกษาปท่ี 4  (วันอาทิตย ที่ 16 มีนาคม 2568) 
  1. นางทวีรัตน  เหรียญทอง  ประธานกรรมการ 
  2. นายจักกฤษณ  สุขรอด   กรรมการ 
  3. นางสาวกัณฐิกา เกตุดำ   กรรมการ 
  4. นางสาวนพมาศ แววเพ็ชร  กรรมการ 
  5.  นางลาวัณย  ถาพันธุ   กรรมการ 
  6. นางสาววิภาศิร ิ ถากะทา   กรรมการและเลขานุการ 
 3.14 ฝายประกาศผลสอบคัดเลือก มีหนาที่ นำผลจากฝายตรวจขอสอบและบันทึกคะแนน ประกาศ
ผลทางเว็บไซต http://www.suw.ac.th และติดผลสอบที่บอรดประชาสัมพันธ กรรมการประกอบดวย  
  1. นางทวีรัตน  เหรียญทอง  ประธานกรรมการ 
  2. นายปลวัชร  พุมพวง   กรรมการ 
  3. นางคำมี  ชัยรักษา   กรรมการ 
  4. นางสาวนริศรา ประเสริฐสิทธิ ์  กรรมการ 
  5. นางอำพร  รักสิงห   กรรมการ 
  6. นางประเสริฐ  อนบางเขน  กรรมการและเลขานุการ 
 3.15 ฝายรับรายงาน/มอบตัวนักเรียน มีหนาที่ ดำเนินการรับมอบตัวนักเรียนที่ผานการสอบคัดเลือก 
เขาศึกษาตอระดับชั้น ม.1, ม.4 ในวันที ่2 มีนาคม 2567 พรอมตรวจหลักฐานการมอบตัวทั้งในสวนของงาน
ทะเบียนนักเรียนและขอมูลนักเรียนรายบุคคล (DMC) ณ หอประชุมศรีจุฬาลักษณ กรรมการประกอบดวย 
  1. นางทวีรัตน  เหรียญทอง  ประธานกรรมการ 
  2. นางสุมาลี  หมากผิน  กรรมการ 
  3. นางสาวสุพิชญา  กาวิละนันท  กรรมการ 
  4. นางธัญนภัสร   แชมชื่น   กรรมการ 
  5. นางสาวน้ำเพ็ชร  มั่งคลาย   กรรมการ 
  6. นางสาวธนภรณ สมบุญ   กรรมการ 
  7. นางอำพร   รักสิงห   กรรมการ 
  8. นายวีรพล  ปานดำ    กรรมการ 
  9. นางสาวณัฐวรรณ  มั่นใจ       กรรมการ 
  10 นางดวงพร  มากล้ำ   กรรมการ 
  11. นางสาวสุมามาลย  นวลพิจิตร  กรรมการ 
  12. นางสาวกิตติยา ตนกลั่น   กรรมการ 
  10. นายปลวัชร   พุมพวง   กรรมการ 
  11. นายณรงคฤทธิ์  ออนนวมนอย  กรรมการ 
  13. นางสาววิภาศิริ  ทากะถา   กรรมการ 
  13.นางประเสริฐ  อนบางเขน  กรรมการ 
  14. นางสาวกาญจนา  มณวีัลย   กรรมการและเลขานุการ 
  15. นางคำม ี  ชัยรักษา   กรรมการและเลขานุการ 
 
 
 
 
 
 



 9
 
 3.17 ฝายรับเงินบำรุงการศึกษา  มีหนาที ่ ดำเนินการเก็บเงินคาบำรุงการศึกษา และออก
ใบเสร็จรับเงินใหกับผูปกครองนักเรียนระดับชั้น ม.1, ม.4 ในวันที่ 18 มีนาคม 2567 กรรมการประกอบดวย 
  1. นางวันเพ็ญ   ยิ้มประดิษฐ  ประธานกรรมการ 

2. นางยุวลี    นัยสงวนศร ี  กรรมการ 
3. นางสาวเก้ือกูล   เรืองฤทธิ์  กรรมการ 
4. นางสาวนิภาพร กาวีระ   กรรมการ 
5. นางสาวสุขิตา   ไชยบัง   กรรมการ 
6. นาสาวอัญญารัตน   คำกอน   กรรมการ 

 3.18 ฝายประชาสัมพนัธและพิธีการ  มีหนาที่ เรียกรวมนักเรียนเพ่ือชี้แจงกอนเขาหองสอบในวันที่ 
15,16 มีนาคม 2568  และดำเนินการลำดับพิธีการและกิจกรรมในวันมอบตัวนักเรียนวันท่ี 18  มีนาคม 2568
กรรมการประกอบดวย 
  ๑. นางปภัชญา  บรรเทาทุกข  ประธานกรรมการ 
  2. นางสาวปาริชาต ผาสุข   กรรมการ 
  3. นางสาวสุพิชญา  กาวิละนันท  กรรมการ 
  4. นายพงศกร  ปอมแกว  กรรมการ 
  6. นายวิทยา  อินอยู   กรรมการและเลขานุการ 
 3.19 ฝายโสตทัศนูปกรณ  มีหนาที ่ ติดตั ้งเครื ่องขยายเสียง  ไมโครโฟน  คุมเครื ่องขยายเสียง 
บันทึกภาพกิจกรรมการรับนักเรียนรอบหองเรียนพิเศษ กรรมการประกอบดวย 
  1. นายวิษณุ  อนบางเขน  ประธานกรรมการ 
  2. นายปยวัจน  พันธุวโรบล  กรรมการ 
  3. นายเฉลิมพล  อินทรสอาด  กรรมการ 
  4. นายอนุชา  แปนจันทร  กรรมการ 
  5. นายฐาปกรณ   รอดทัพ   กรรมการ  
  6. นายกิรติ  จันตร ี   กรรมการ 
  7. นายปฎิฬ  นาคทอง   กรรมการและเลขานุการ 
 3.20 ฝายควบคุมความเรียบรอยทั่วไปในการสอบเขาศึกษา ม.1 และ ม.4  มีหนาที่  ดูแลความ
เรียบรอยบริเวณสนามสอบ และประสานงานเกี่ยวกับการสอบใหดำเนินไปดวยดี กรรมการประกอบดวย 
  1. นายเชษฐา  กันนา   ประธานกรรมการ 
  2. นายภัคพล  หล่ำทุง   กรรมการ 
  3. นายวิทยา  อินอยู   กรรมการ 
  4. นายกนกศักดิ์  สอนเพียร  กรรมการ 
  5. นายจิรกิตติ์  แสงจันทร  กรรมการ 
  6. นายสมชาย  จินะ   กรรมการ 
  7. ยามรักษาความปลอดภัย   กรรมการ 
  8. สารวัตรนักเรียน  จำนวน 10 คน  กรรมการ 
  9. นายสมชาย  ดวงเนตร  กรรมการและเลขานุการ 
 
 
 
 
 
 



 10
 
 3.21 ฝายพยาบาล  มีหนาที่ ใหบริการกรณีท่ีมีผูปวยในวันที่มีกิจกรรมการรับนักเรียน และการสอบ

คัดเลือก กรรมการประกอบดวย 

1. นายอธิศ  ขำใจ   ประธานกรรมการ 
  2. นางสาวนริศรา  สรอยนาค  กรรมการ 

3. นายสมชาย            จินะ   กรรมการ 
4. นางสาวณิชากร คำปลื้ม   กรรมการ 
5. นางภัสติ์ทิพา  ยนตนิยม  กรรมการและเลขานุการ 
6. นางสาวนิพพิชฌาน   นาคทรัพย  กรรมการและผูชวยเลขานุการ 

 3.22 ฝายประเมินผล  มีหนาที ่ สรุปผลการดำเนินการตอผูอำนวยการ  กรรมการประกอบดวย 
  1. นางประเสริฐ  อนบางเขน  ประธานกรรมการ 

  2. นางคำมี  ชัยรักษา   กรรมการ 

  3. นางสาวณัฐวรรณ มั่นใจ   กรรมการ 

  4. นางสาวนริศรา ประเสริฐสิทธิ ์  กรรมการ 

  5. นางอำพร  รักสิงห   กรรมการและเลขานุการ 

 3.23 ฝายรับตนฉบับขอสอบจากโรงเรียนแมขาย  มีหนาที่  รับตนฉบับขอสอบจากโรงเรียนแมขาย 
กรรมการประกอบดวย 
  ระดับชั้นมัธยมศึกษาปท่ี 1 
  1. นางทวีรัตน  เหรียญทอง  ประธานกรรมการ 
  2. นางสาวสุนันท รักทุง   กรรมการ 
  3. นายณรงคฤทธิ์  ออนนวมนอย  กรรมการ 
  ระดับชั้นมัธยมศึกษาปท่ี 4 
  1. นายปราช  เชื้อประดิษฐ  ประธานกรรมการ 
  2. นายจักกฤษณ  สุขรอด       กรรมการ 
  3. นายยุทธสพร   รักสิงห   กรรมการ 

 ใหครูอาจารยและบุคลากรที่ไดรับแตงตั้งตามคำสั่งนี้ ปฏิบัตหินาที่ตามที่ไดรับมอบหมายอยางเครงครัด 
และใหบังเกิดผลดีแกทางราชการสืบตอไป     

สั่ง  ณ วันที ่  31  มกราคม  พ.ศ. 2568 

 

 

(นายเกียรติชัย  สังขจันทร) 
ผูอำนวยการโรงเรียนสุโขทัยวิทยาคม 


